Протокол №1
заседания ГМО _

учителей физики

Дата проведения:
29.08.2023
Руководитель ГМО: Ставыщенко Е.Л.
Количество участников: 7

Повестка заседания ГМО учителей физики.
1. Анализ деятельности ГМО учителей физики за 2022-2023 учебный год.

2. Изучение положения о проведении школьной олимпиады, подборка материалов для
подготовки обучающихся при проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников по физике.

3. Использование открытых образовательных ресурсов для подготовки обучающихся к
ГИА.

4. Обсуждение темы: «Создание благоприятного психолого-педагогического климата для
реализации индивидуальных способностей обучающихся с ОВЗ».

5. ВПР по физикев 7-11 классах.

6. Утверждение плана работы ГМО на 2023-2024 учебный год.

Ход заседания:
1. Слушали по 1-муи 2-му вопросам учителя физики МАОУ ГО Заречный «СОШ

№3» Ставыщенко Елену Леонидовну.

2. Слушали по 3-му вопросу учителя МАОУ ГО Заречный «СОШ №1» Хильченко
Любовь Михайловну.

3. Слушали по 4-му и 5-му вопросам учителя МБОУ ГО Заречный «СОШ №4» Фиш
Светлану Владимировну и Ставыщенко Елену Леонидовну (МАОУ ГО Заречный
«СОШ №3»).

4. Слушали по 6-му вопросу учителя МАОУ ГО Заречный «СОШ №3» Ставыщенко
Елену Леонидовну.

Решение ГМО:

1. Признать работу ГМО учителей физики удовлетворительной.

2. Проведение открытых городских мероприятий.

3. Активизировать формы и методы работы по подготовке обучающихся 11-х и 9-х
классах к сдаче итоговой аттестации в форме ЕГЭ и ОГЭ.

4. Совершенствовать работу ГМО по обмену опытом и повышению самообразования.

5. Уделять внимание изучению новинок методической литературы.

6. Организовать систему «взаимопосещений» уроков.

За постановление проголосовали:
за 7 человек;
против - нет; воздержались
- нет.

Ставыщенко Е.Л. учитель физики МАОУ ГО Заречный «СОШ №3»,
руководитель ГМО физики.

Ими